
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ LỘC TẤN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND         Lộc Tấn, ngày      tháng      năm 2025
               

KẾ HOẠCH
Về việc Tuyên truyền về Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo 

và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai trên địa bàn xã Lộc Tấn năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 
đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 
gia (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 57-NQ/TW); 

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung và cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 
quyết số 57-NQ/TW;

Căn cứ Kế hoạch số 469-KH/TU ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy Đồng Nai 
về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về việc tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tuyên truyền Ngày hội Khoa học, 
Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025, trên 
địa bàn xã với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, mục tiêu và nội dung Ngày 

hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số năm 2025;
- Nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, doanh 

nghiệp, học sinh và toàn thể nhân dân về vai trò của khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số trong phát triển kinh tế - xã hội;

- Khuyến khích các cá nhân, tổ chức tham gia các hoạt động của Ngày 
hội, góp phần quảng bá tiềm năng, sản phẩm OCOP, các mô hình đổi mới sáng 
tạo của xã. 

2. Yêu cầu
- Tuyên truyền đảm bảo kịp thời, rộng rãi, chính xác, hiệu quả.
- Nội dung bám sát chủ đề của tỉnh: “Đường băng sáng tạo - Đồng Nai 

cất cánh”.
- Huy động tối đa sự tham gia của các đoàn thể, trường học, doanh 

nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã.
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II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN
1. Chủ đề: tuyên truyền “Đường băng sáng tạo - Đồng Nai cất cánh”.

2. Hình thức tuyên truyền
 - Treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở UBND xã, trường học, chợ, khu dân 

cư.
- Đăng tải tin, bài, hình ảnh về Ngày hội trên Trang thông tin điện tử xã, 

Fanpage UBND xã, loa phát thanh cơ sở.
- Phối hợp các trường học, đoàn thể tuyên truyền qua các buổi sinh hoạt 

chi đoàn, chi hội, tiết học ngoại khóa.
- Vận động các hộ sản xuất, hợp tác xã, doanh nghiệp OCOP tham gia 

gian hàng trưng bày sản phẩm.
3. Khẩu hiệu tuyên truyền
- “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo kiến tạo tương lai.”
- “Thanh niên Đồng Nai - Khát vọng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.”
- “Phụ nữ Đồng Nai khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, nâng cao quyền năng 

kinh tế và bình đẳng giới.”
- “Sáng tạo để phát triển sản phẩm OCOP vươn tầm khu vực.”
III. THỜI GIAN THỰC HIỆN
Từ tháng 9/2025 đến tháng 12/2025, cao điểm tuyên truyền từ tháng 9 đến 

26/9/2025 trước và trong thời gian diễn ra Ngày hội.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Chủ trì, phối hợp tham mưu tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; 

hướng dẫn Trung tâm tổng hợp và hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh công tác 
thông tin tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung “Đường băng sáng tạo - 
Đồng Nai cất cánh” Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND 
tỉnh Đồng Nai trên địa bàn xã bằng nhiều hình thức đa dạng phong phú kết hợp 
lồng ghép với các hoạt động quảng bá du lịch và văn hóa, văn nghệ, thể thao…; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc 
việc triển khai và tổng hợp báo cáo UBND xã, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 
kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, Bản tin Khoa học 
và Công nghệ và các kênh truyền thông khác của xã.

- Phối hợp phát động tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, học sinh 
hưởng ứng tham gia các Cuộc thi như "Công dân số thông minh", "Sáng kiến 
đổi mới sáng tạo", khuyến khích và tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên, học sinh 
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tham gia hiệu quả các phong trào thi đua khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, chuyển 
đổi số của tỉnh.

2. Phòng Kinh tế: Trên cơ sở các nội dung, nhiệm vụ được phê duyệt tại 
Kế hoạch này, đề xuất của các cơ quan, đơn vị và khả năng cân đối ngân sách, 
tham mưu bố trí kinh phí để triển khai thực hiện kế hoạch.

3. Các phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể xã
- Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp tổ 

chức tuyên truyền, phổ biến thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 
27/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 
Trung ương, của tỉnh đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động 
và các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan theo kế hoạch này.

- Tích cực tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, Bản tin, trang mạng 
xã hội chính thức của cơ quan, đơn vị, kết hợp với các nội dung, hình thức thông 
tin, tuyên truyền khác cho phù hợp, hiệu quả. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề, động viên đoàn viên tham gia hoạt động. 
Vận động hội viên, giới thiệu sản phẩm OCOP huy động hội viên, trưng bày sản 
phẩm, tuyên truyền ứng dụng Khoa học kỹ thuật.

- Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền của cơ quan, đơn vị trước 
15/10/2025 gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo Sở Khoa học 
và Công nghệ tỉnh theo quy định.

4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND 

ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn 
thực hiện của Trung ương, của tỉnh trên địa bàn. Thực hiện các nhiệm vụ được 
phân công cụ thể theo phục lục kèm theo kế hoạch này.

- Cập nhật thông tin tuyên truyền về thực hiện Nghị quyết số 57/NQ-TW 
trên Trang thông tin điện tử và mạng xã hội chính thức của địa phương. Tập 
trung phát huy hiệu quả hoạt động của hệ thống Đài Truyền thanh cấp xã và các 
hình thức tuyên truyền khác trên địa bàn.

- Chủ động cân đối, bố trí nguồn lực lồng ghép từ các chương trình, đề án, 
nghị quyết, kế hoạch có liên quan để thực hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ 
của Kế hoạch này. Treo băng rôn tuyên truyền tại trụ sở UBND xã, khu vực chợ 
và trục đường chính, phát loa, vận động doanh nghiệp tham gia tham gia các 
gian hàng trưng bày sản phẩm.

- Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền của cơ quan, đơn vị trước 
15/10/2025 gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo Sở Khoa học 
và Công nghệ tỉnh theo quy định. 

5. Các trường học trên địa bàn xã
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức các tiết học ngoại khóa, 

hội thảo nhỏ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.
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- Động viên học sinh, giáo viên tham gia Ngày hội.
- Treo băng rôn, khẩu hiệu tại khuôn viên trường học.
Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền Ngày hội Khoa 

học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai. UBND xã 
Lộc Tấn yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận:
- UBND tỉnh; 
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Trang TTĐT xã (Đăng tải);
- Lưu: VT, Sang. 

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Quân
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